

40 lat Samoobrony Chłopskiej

Obchody 11 listopada



W uroczystościach Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” reprezentował Marek Hojło, skarbnik ZR (na zdjęciu w środku).

We wsi Łowisko w gminie Kamień na terenie województwa rzeszowskiego lokalna społeczność organizowała się w opozycji wobec władzy już od początku lat siedemdziesiątych. Podłożem konfliktu był sprzeciw władz wojewódzkich wobec planów budowy kościoła parafialnego, przymusowe wywłaszczenia miejscowych rolników oraz przekazanie ich gruntów Spółdzielni Kółek Rolniczych w Kamieniu. W ogłoszonej 12 listopada 1978 rezolucji Komitet domagał się cofnięcia tych decyzji, a także poprawy zaopatrzenia wsi, protestował przeciwko obowiązującej ustawie emerytalnej i zapowiadał odmowę płacenia składek, żądał traktowania rolników jak pełnoprawnych obywateli Polski. Wydarzenie to dało początek budowie chłopskiego ruchu solidarnościowego przy ogromnym wsparciu Kościoła i niezłomnego biskupa przemyskiego Ignacego Tokarczuka, który na drodze do wolności odegrał wiekopomną rolę. (ipn.rzeszow.pl)

W Łowisku w gminie Kamień odbyły się uroczystości 40. rocznicy powołania Komitetu Samoobrony Chłopskiej Ziemi Rzeszowskiej.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w kościele parafialnym, po której złożono wieńce i wiązanek kwiatów pod pomnikiem 30. rocznicy Wielkiego Pontyfikatu Papieża Polaka oraz powstania Komitetu Samoobrony Chłopskiej Ziemi Rzeszowskiej. Następnie na budynku Zespołu Szkół im. Jana Pawła II odsłonięto tablicę upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W Łowisku w gminie Kamień odbyły się uroczystości 40. rocznicy powołania Komitetu Samoobrony Chłopskiej Ziemi Rzeszowskiej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w kościele parafialnym, po której złożono wieńce i wiązanek kwiatów pod pomnikiem 30. rocznicy Wielkiego Pontyfikatu Papieża Polaka oraz powstania Komitetu Samoobrony Chłopskiej Ziemi Rzeszowskiej. Następnie na budynku Zespołu Szkół im. Jana Pawła II odsłonięto tablicę upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Stanisław Grzywacz wyróżniony przez Głównego Inspektora Pracy



27 listopada na Zamku Królewskim w Warszawie, po raz dwudziesty piąty, nagrodzono laureatów konkursu Państwowej Inspekcji Pracy „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej”. W trakcie uroczystości wręczono również Nagrody Głównego Inspektora Pracy im. Haliny Krahełskiej.

Biorący udział w uroczystości Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej powiedział, że zaproszenie NSZZ „Solidarność” do kapituły tego konkursu jest dla związku wielkim wyróżnieniem. Podziękował również Spo-

łeczny Inspektorom Pracy, którzy na co dzień wspomagają pracowników służb BHP.

Jednym z wyróżnionych był Stanisław Grzywacz, zakładowy społeczny inspektor pracy w P&W Rzeszów SA oraz regionalny koordynator ds. bhp Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Za zaangażowanie i wkład w działania na rzecz poprawy stanu bhp oraz ochrony uprawnień pracowników w zakładzie pracy otrzymał Wyróżnienie Specjalne Głównego Inspektora Pracy.



11 listopada 1918 r. ziściły się marzenia pokoleń Polaków – Polska odzyskała Niepodległość i powróciła na mapę Europy i świata.

W setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości również członkowie NSZZ „Solidarność” świętowali ten wyjątkowy jubileusz, biorąc udział w obchodach i innych wydarzeniach towarzyszących rocznicy.

Uroczystości w Rzeszowie rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele Farnym. Następnie uczestnicy przemarszerowali pod pomnik płk. Leopolda

Lisa-Kuli, gdzie odśpiewano hymn i podniesiono flagę państwową. Po wystąpieniach władz województwa, odbyły się Apel Pamięci i salwa honorowa. Podczas uroczystości po raz pierwszy zabrzmiał Dzwon Niepodległości – dar Samorządu Województwa Podkarpackiego z okazji 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Prezydium Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” reprezentowali Roman Jakim, Bogumiła Stec-Świderska, Andrzej Filipczyk



Piknik w Przemyślu

Z inicjatywy Ministerstwa Obrony Narodowej 10 listopada w siedemnastu polskich miastach odbyły się Pikniki „Służymy Niepodległej”. Mottem wspólnego świętowania było 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. Władze województwa podkarpackiego piknik zorganizowały w Przemyślu. Udział w nim wzięli m.in. członkowie NSZZ „Solidarność” WSK PZL-Rzeszów na czele z Romanem Jakimem, przewodniczącym ZR. W programie znalazły się m. in. pokazy sprzętu wojskowego, prezentacja służb mundurowych, koncert Orkiestry Garnizonowej, a także śpiewanie „Marszu Pierwszej Brygady” czyli Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego. Piknik wojskowy zakończył uroczysty Capstrzyk Niepodległości.

Koncert w Warszawie

Członkowie Solidarności, wśród nich ponad 90 z Regionu Rzeszowskiego, przybyli z całej Polski do stolicy, by uczestniczyć w Koncercie dla Niepodległej na Stadionie PGE Narodowy. Niezwykle widowiskowo-słowno-muzyczne było koncertową podróżą przez ostatnie sto lat historii Polski. Przypomniane zostały utwory, które towarzyszyły Legionom Polskim, walczącym pod Monte Cassino, żołnierzom i cywilom broniącym stolicy w Powstaniu Warszawskim. Występom artystów towarzyszyły efekty specjalne oraz przygotowane na tę okazję inscenizacje, animacje i filmy. Koncert zakończyło wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego przez zaproszonych artystów, chór i orkiestrę oraz 45-tysięczną widownię PGE.